
 

 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження художнього оформлення атрибутів до обласної 

відзнаки - звання «Почесний громадянин Одеської області» 
 

 Відповідно до частини 2 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», на виконання рішень обласної ради                     

від 11 вересня 2009 року № 907-V «Про обласну відзнаку – звання Почесний 

громадянин Одеської області» із змінами та доповненнями та від 20 травня  

2011 року № 184-VІ «Про присвоєння атрибутам (нагрудний знак та малий 

нагрудний знак (фрачний варіант) до обласної відзнаки – звання «Почесний 

громадянин Одеської області» імені А.Е. Рішельє», враховуючи рекомендації 

геральдичної колегії при Одеській обласній раді, обласна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 1. Затвердити художнє оформлення атрибутів до обласної відзнаки – 

звання «Почесний громадянин Одеської області» згідно з додатками 1 - 4. 

 

 2. Вважати таким, що втратило чинність, рішення обласної ради від 

30 жовтня 2009 року № 946-V «Про затвердження художнього оформлення 

атрибутів звання «Почесний громадянин Одеської області». 

 

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на голову обласної ради. 

 

 
 

 

Голова обласної ради                                                                         М.В.Пундик 

 

 

20 травня 2011 року 

№ 185-VI 

 

 
 

 



                     Додаток 1 

        до рішення обласної ради 

        від 20 травня 2011 року 

        № 185 - VІ 

 

Опис та еталонний вигляд свідоцтва  

про присвоєння обласної відзнаки - звання «Почесний громадянин 

Одеської області» 

 

 1. Свідоцтво про присвоєння обласної відзнаки - звання «Почесний 

громадянин Одеської області» друкується на спеціальному папері форматом 

А4 (альбомний варіант) з кольоровою сіткою. 

 В центрі розташоване графічне зображення Одеської області. 

 По периметру листа нанесена рамка з орнаментом, виконана тисненням 

золотою фольгою.  

2. Під гербом Одеської області розміщений напис стилізованим 

шрифтом «Свідоцтво». Даний напис виконується тисненням золотою 

фольгою. 

 Нижче розташований напис: «Рішенням Одеської обласної ради від 

«____» _________   ______  року № _____ - ____ звання «Почесний 

громадянин Одеської області» присвоєно». Далі місце для заповнення 

прізвища, ім’я та по батькові особи, яка нагороджується. 

  

3. Нижче розташовані: голограма та напис «Голова Одеської обласної 

ради» і місце для підпису. 

Підпис голови обласної ради скріплюється  печаткою обласної ради. 

 

 4. Свідоцтво про присвоєння обласної відзнаки - звання «Почесний 

громадянин Одеської області» вставляється в рамку із склом. Рамка 

виготовлена з деревини червоно-коричневого кольору. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Додаток 2 

        до рішення обласної ради 

        від 20 травня 2011оку 

        № 185 - VІ 

 

Опис та еталонний вигляд посвідчення 

про присвоєння обласної відзнаки - звання «Почесний громадянин 

Одеської області» 

 

 1. Посвідчення про присвоєння обласної відзнаки - звання «Почесний 

громадянин Одеської області» розміром 80 х 110 мм,  у твердій обкладинці, 

яка обтягнута шкірою бордового кольору.  

 На лицьовій частині тисненням золотом нанесені герб Одеської області 

та наступні написи: у першому рядку слово «ПОСВІДЧЕННЯ», у другому 

рядку слова «Почесний громадянин Одеської області».  

 

2. З внутрішньої сторони посвідчення – елементи друковані на 

спеціальному папері з кольоровою сіткою. 

 

 2.1. На лівій частині посвідчення зверху розміщений напис 

«Посвідчення». 

В центрі розміщено зображення знаку «Почесний громадянин Одеської 

області» та місце для заповнення прізвища, ім’я та по батькові особи, яка 

нагороджується. 

 Нижче розташований напис: «Рішенням Одеської обласної ради від 

«____» _________   ______  року № _____ - ____». 

  

2.2. На правій частини посвідчення зверху знаходиться зображення 

герба Одеської області. 

В центрі - напис «Присвоєно звання Почесний громадянин Одеської 

області». 

 Нижче розташований напис «Голова Одеської обласної ради» і місце 

для підпису. 

 Підпис голови обласної ради скріплюється печаткою. 

 У нижній частині розташована голограма та напис – «Нагрудний знак 

ім. А.Е. Рішельє № ___». 

 

 



Додаток 3 

        до рішення обласної ради 

        від 20 травня 2011 року 

        № 185 - VІ 

 

Опис та еталонний вигляд нагрудного знаку ім. А.Е. Рішельє 

до обласної відзнаки - звання «Почесний громадянин Одеської області» 

 

 Нагрудний знак ім. А.Е. Рішельє до обласної відзнаки – звання 

«Почесний громадянин Одеської області» виготовлений зі срібла 925 проби, 

покритого позолотою, та кольорових емалей. Розмір 100 х 80 мм. 

 Знак складається із золотистого обрамлення у вигляді зубців розміром 

15 мм з насічкою, зображення герба Одеської області та напису «Почесний 

громадянин Одеської області», виконаних на кольорових емалях. 

В центрі знаку розташований овал, виконаний кольоровими емалями, 

розміром 65 х 55 мм. По краю овалу на червоній емалі шириною 5 мм 

золотими буквами розміщено напис «Почесний громадянин Одеської 

області». В центрі овалу на синій емалі овальної форми розміром 57 х 42 мм 

розташоване зображення герба Одеської області. 

На зворотній стороні нагрудного знаку, в центрі овалу витиснутий 

напис «нагрудний знак імені А.Е. Рішельє № ___». Розмір букв напису – 

5 мм. 

Знак закріпляється на одязі за допомогою булавки. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 4 

        до рішення обласної ради 

        від 20 травня 2011 року 

        № 185 - VІ 

 

Опис та еталонний вигляд малого нагрудного знаку ім. А.Е. Рішельє 

(фрачний варіант) до обласної відзнаки  - звання  

«Почесний громадянин Одеської області» 
 

Малий нагрудний знак ім. А.Е. Рішельє (фрачний варіант) до обласної 

відзнаки – звання «Почесний громадянин Одеської області» виготовлений зі 

срібла 925 проби, покритого позолотою, та кольорових емалей. Розмір          

30 х  24 мм. 

 Знак складається із золотистого обрамлення у вигляді зубців розміром 

4 мм з насічкою, зображення герба Одеської області та напису «Почесний 

громадянин Одеської області», виконаних на кольорових емалях.  

В центрі знаку розташований овал розміром 20 х 15 мм, виконаний 

кольоровими емалями. По краю овалу на червоній емалі шириною 2 мм 

золотими буквами розміщено напис «Почесний громадянин Одеської 

області». В центрі овалу на синій емалі овальної форми розміром 17 х 13 мм 

розташоване зображення герба Одеської області. 

На зворотній стороні знаку, в центрі овалу витиснутий напис 

«нагрудний знак імені А.Е. Рішельє № ___». Розмір букв напису - 3 мм. 

Знак закріпляється на одязі за допомогою булавки. 

  
 

 


